
CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

02/01/2019

10:51:25

     1

SIAF

S.S.E.A.F.

'CORTE SUPREMA DE J.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 13  13    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Fuente :  10 hasta: 10hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

         789.084.879.986

           5.473.927.727

           5.871.958.766

          18.548.777.933

                       0

           8.840.962.406

           1.397.752.139

           3.756.129.621

          13.627.684.055

           4.497.548.750

          29.090.687.220

          52.573.951.800

           2.450.760.115

             859.870.000

                       0

             147.048.000

              16.736.438

-            805.942.918

             336.196.483

           1.819.491.753

             986.309.101

             182.616.332

           3.810.070.562

-            667.793.199

-          7.864.860.363

-          1.781.218.800

-            793.127.256

-            708.748.794

         789.084.879.986

           5.620.975.727

           5.888.695.204

          17.742.835.015

             336.196.483

          10.660.454.159

           2.384.061.240

           3.938.745.953

          17.437.754.617

           3.829.755.551

          21.225.826.857

          50.792.733.000

           1.657.632.859

             151.121.206

         755.293.455.913

           5.400.614.923

           5.695.257.028

          17.153.388.674

             330.515.167

          10.590.282.970

           2.312.629.067

           3.114.324.895

          15.849.988.729

           3.738.472.573

          20.278.060.062

          50.589.960.000

           1.025.157.259

              61.011.175

          33.791.424.073

             220.360.804

             193.438.176

             589.446.341

               5.681.316

              70.171.189

              71.432.173

             824.421.058

           1.587.765.888

              91.282.978

             947.766.795

             202.773.000

             632.475.600

              90.110.031

         657.358.150.652

           4.714.446.408

           5.370.920.444

          15.118.880.930

             157.840.162

           9.031.589.981

           1.902.382.230

           2.844.937.516

           9.799.675.473

           3.238.975.963

          17.333.581.852

          48.157.600.000

             759.493.497

              58.346.925

          97.935.305.261

             686.168.515

             324.336.584

           2.034.507.744

             172.675.005

           1.558.692.989

             410.246.837

             269.387.379

           6.050.313.256

             499.496.610

           2.944.478.210

           2.432.360.000

             265.663.762

               2.664.250

         818.979.544.412

         117.095.346.106

-            305.961.997

-          5.017.260.664

         818.673.582.415

         112.078.085.442

         783.873.231.705

         107.559.886.730

          34.800.350.710

           4.518.198.712

         682.720.238.596

          93.126.583.437

         101.152.993.109

          14.433.303.293

 111

 113

 114

 122

 123

 131

 133

 137

 142

 144

 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

GASTOS DE RESIDENCIA

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

         685.079.211.864

          43.306.831.200

          60.698.836.922

             180.000.000

           5.293.927.727

           1.108.500.000

           3.023.203.549

           1.740.255.217

             101.400.000

          12.350.000.000

           6.097.377.933

                       0

           8.840.962.406

           1.397.752.139

           3.756.129.621

          13.627.684.055

           4.497.548.750

          29.090.687.220

          52.573.951.800

           2.450.760.115

             859.870.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             147.048.000

                       0

              22.886.438

-              6.150.000

                       0

-            351.109.997

-            454.832.921

             336.196.483

           1.819.491.753

             986.309.101

             182.616.332

           3.810.070.562

-            667.793.199

-          7.864.860.363

-          1.781.218.800

-            793.127.256

-            708.748.794

         685.079.211.864

          43.306.831.200

          60.698.836.922

             180.000.000

           5.440.975.727

           1.108.500.000

           3.046.089.987

           1.734.105.217

             101.400.000

          11.998.890.003

           5.642.545.012

             336.196.483

          10.660.454.159

           2.384.061.240

           3.938.745.953

          17.437.754.617

           3.829.755.551

          21.225.826.857

          50.792.733.000

           1.657.632.859

             151.121.206

         658.848.533.273

          38.810.072.582

          57.634.850.058

              69.500.000

           5.331.114.923

             964.423.878

           3.016.555.050

           1.714.278.100

              87.949.351

          11.650.436.526

           5.415.002.797

             330.515.167

          10.590.282.970

           2.312.629.067

           3.114.324.895

          15.849.988.729

           3.738.472.573

          20.278.060.062

          50.589.960.000

           1.025.157.259

              61.011.175

          26.230.678.591

           4.496.758.618

           3.063.986.864

             110.500.000

             109.860.804

             144.076.122

              29.534.937

              19.827.117

              13.450.649

             348.453.477

             227.542.215

               5.681.316

              70.171.189

              71.432.173

             824.421.058

           1.587.765.888

              91.282.978

             947.766.795

             202.773.000

             632.475.600

              90.110.031

         566.157.878.370

          34.061.739.266

          57.138.533.016

              63.000.000

           4.651.446.408

             919.261.114

           2.879.796.230

           1.571.863.100

              78.562.131

          10.219.974.811

           4.820.343.988

             157.840.162

           9.031.589.981

           1.902.382.230

           2.844.937.516

           9.799.675.473

           3.238.975.963

          17.333.581.852

          48.157.600.000

             759.493.497

              58.346.925

          92.690.654.903

           4.748.333.316

             496.317.042

               6.500.000

             679.668.515

              45.162.764

             136.758.820

             142.415.000

               9.387.220

           1.430.461.715

             594.658.809

             172.675.005

           1.558.692.989

             410.246.837

             269.387.379

           6.050.313.256

             499.496.610

           2.944.478.210

           2.432.360.000

             265.663.762

               2.664.250

  96

  96

  97

  97

  98

  99

  97

  79

  91

  98

  96

 100

  62

  40

  96

  90

  95

  39

  98

  87

  99

  99

  87

  97

  96

  98

  99

  97

  79

  91

  98

  96

 100

  62

  40

  96

  96



CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

02/01/2019

10:51:25

     2

SIAF

S.S.E.A.F.

'CORTE SUPREMA DE J.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 13  13    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Fuente :  10 hasta: 10hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 520

 530

 540

 550

 570

 590

 840

 300

 500

 800

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE 
SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

                       0

              26.536.353

           1.794.192.655

           4.521.479.474

              28.313.680

           3.069.702.250

             348.906.716

               5.000.000

                       0

           2.923.096.818

           7.808.371.230

                       0

             986.233.000

             310.766.031

           2.178.280.000

              40.000.000

              51.725.003

-            647.099.912

             489.779.301

              92.893.103

             266.462.510

             161.167.194

                       0

          23.070.038.402

-            486.177.011

             685.617.318

             875.093.156

-            380.141.000

              75.066.509

-            306.120.700

              40.000.000

              78.261.356

           1.147.092.743

           5.011.258.775

             121.206.783

           3.336.164.760

             510.073.910

               5.000.000

          23.070.038.402

           2.436.919.807

           8.493.988.548

             875.093.156

             606.092.000

             385.832.540

           1.872.159.300

                       0

              77.135.000

           1.074.411.719

           4.618.144.766

             106.361.663

           3.331.889.310

             471.797.320

               5.000.000

          23.070.038.402

           1.588.649.760

           7.997.984.708

             875.093.156

             416.092.000

             308.971.358

           1.850.880.000

              40.000.000

               1.126.356

              72.681.024

             393.114.009

              14.845.120

               4.275.450

              38.276.590

                       0

                       0

             848.270.047

             496.003.840

                       0

             190.000.000

              76.861.182

              21.279.300

                       0

               7.465.000

             771.066.974

           3.629.745.884

              96.098.360

           3.041.956.638

             366.612.560

                       0

          23.070.038.402

             220.649.760

           4.895.587.975

                       0

             416.092.000

             252.968.758

             842.111.434

                       0

              69.670.000

             303.344.745

             988.398.882

              10.263.303

             289.932.672

             105.184.760

               5.000.000

                       0

           1.368.000.000

           3.102.396.733

             875.093.156

                       0

              56.002.600

           1.008.768.566

           9.789.131.128

          12.033.467.079

           2.178.280.000

             454.927.199

          23.839.497.374

-            306.120.700

          10.244.058.327

          35.872.964.453

           1.872.159.300

           9.679.739.778

          34.261.829.384

           1.850.880.000

             564.318.549

           1.611.135.069

              21.279.300

           7.912.945.416

          28.855.336.895

             842.111.434

           1.766.794.362

           5.406.492.489

           1.008.768.566

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 520

 530

 540

 550

 570

 590

 841

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE 
SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

BECAS

                       0

              26.536.353

           1.794.192.655

           4.521.479.474

              28.313.680

           3.069.702.250

             348.906.716

               5.000.000

                       0

           2.923.096.818

           7.808.371.230

                       0

             986.233.000

             310.766.031

             360.000.000

              40.000.000

              51.725.003

-            647.099.912

             489.779.301

              92.893.103

             266.462.510

             161.167.194

                       0

          23.070.038.402

-            486.177.011

             685.617.318

             875.093.156

-            380.141.000

              75.066.509

-            306.120.700

              40.000.000

              78.261.356

           1.147.092.743

           5.011.258.775

             121.206.783

           3.336.164.760

             510.073.910

               5.000.000

          23.070.038.402

           2.436.919.807

           8.493.988.548

             875.093.156

             606.092.000

             385.832.540

              53.879.300

                       0

              77.135.000

           1.074.411.719

           4.618.144.766

             106.361.663

           3.331.889.310

             471.797.320

               5.000.000

          23.070.038.402

           1.588.649.760

           7.997.984.708

             875.093.156

             416.092.000

             308.971.358

              32.600.000

              40.000.000

               1.126.356

              72.681.024

             393.114.009

              14.845.120

               4.275.450

              38.276.590

                       0

                       0

             848.270.047

             496.003.840

                       0

             190.000.000

              76.861.182

              21.279.300

                       0

               7.465.000

             771.066.974

           3.629.745.884

              96.098.360

           3.041.956.638

             366.612.560

                       0

          23.070.038.402

             220.649.760

           4.895.587.975

                       0

             416.092.000

             252.968.758

              23.831.434

                       0

              69.670.000

             303.344.745

             988.398.882

              10.263.303

             289.932.672

             105.184.760

               5.000.000

                       0

           1.368.000.000

           3.102.396.733

             875.093.156

                       0

              56.002.600

               8.768.566

   0

  99

  94

  92

  88

 100

  92

 100

 100

  65

  94

 100

  69

  80

  99

   0

  99

  94

  92

  88

 100

  92

 100

 100

  65

  94

 100

  69

  80

  61

  94

  96

  99



CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

02/01/2019

10:51:25

     3

SIAF

S.S.E.A.F.

'CORTE SUPREMA DE J.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 13  13    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Fuente :  10 hasta: 10hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 910

 900

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

OTROS GASTOS 

           1.142.743.200            1.334.918.788            2.477.661.988            1.800.316.056              677.345.932            1.649.295.356              151.020.700

           1.142.743.200            1.334.918.788            2.477.661.988            1.800.316.056              677.345.932            1.649.295.356              151.020.700

         961.218.511.925           20.000.000.000          981.218.511.925          939.025.883.653           42.192.628.272          815.106.511.134          123.919.372.519T O T A L  G E N E R A L:

 842

 845

 910

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

INDEMNIZACIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

             818.280.000

           1.000.000.000

           1.142.743.200

                       0

                       0

           1.334.918.788

             818.280.000

           1.000.000.000

           2.477.661.988

             818.280.000

           1.000.000.000

           1.800.316.056

                       0

                       0

             677.345.932

             818.280.000

                       0

           1.649.295.356

                       0

           1.000.000.000

             151.020.700

  73

 100

 100

  73

  73

  96


